

Dessa villkor gäller uthyrning av snöskoter hos Särna Skoter & Äventyr AB. Genom undertecknande av detta dokument medger hyrestagaren att denne har läst och förstått villkoren och därmed förbinder sig till att följa dem.

1. Bokningsavgift

Bokningsavgift erläggs med 1 500 SEK vid bokning som ett godkännande av hyresvillkoren.

Vid hyresperiod som kostar mindre än bokningsavgiften debiteras den faktiska hyreskostnaden direkt.

Vid avbokning tidigare än 48 timmar innan bokad hyrestid åtefås bokningsavgiften. Vid avbokning senare än 48 timmar innan bokad hyrestid sker ingen återbetalning.

2. Aktsamhet

Hyrestagaren skall visa normal aktsamhet om snöskotern. Hyrestagaren ersätter eventuella skador som inte kan anses som normalt slitage (se även punkt 7).

Hyrestagare får inte utan överenskommelse med uthyrare åtgärda skador eller utföra reparationer, varken på egen hand eller hos verkstad. Uppkomna skador skall däremot alltid meddelas uthyraren så fort som möjligt.

Vid påfyllning av tvåtaktsolja skall endast medskickad olja användas. Vid användning av felaktig tvåtaktsolja kan motorskador uppstå, och om så är fallet och det vid en analys visar sig att felaktig tvåtaktsolja använts blir hyrestagaren ersättningsskyldig för skoterns hela värde.

3. Snöskoterns användning

Snöskotern får inte hyras eller framföras av person under 18 år, eller om person saknar giltigt körkort eller förarbevis. Undantag för personer som fyllt 16 år som innehar gällande förarbevis och hyr i sällskap med målsman.

Framförs snöskotern av någon närstående/medföljande sker detta på hyrestagarens ansvar.

Det åligger även hyrestagaren att söka information om eventuella restriktioner av snöskoterkörning i de områden denne färdas (exempelvis att köra utanför markerad led, hänsyn till rennäring, skogsplanteringar, med mera).

Hyrestagaren ansvarar gentemot uthyraren för ekonomiska påföljder på grund av överträdelser av trafik- och parkeringsbestämmelser, som kan drabba hyresgivaren i egenskap av fordonets ägare.

4. Utlämning och återlämning

Tider för uthämtning och återlämning är följande:

Hyresperiod	Uthämtning	Återlämning
Veckohyra (sön-sön)	Sönd 15.00	Sönd 13.00
Kortvecka (sön-tors)	Sönd 15.00	Torsd 19.00
Weekend (tors-sön)	Torsd 20.00	Sönd 13.00

Vid uthämtning skall detta dokument medtagas och lämnas underskrivet till uthyraren.

5. Försenad eller utebliven utlämning

Uthyraren skall tillhandahålla snöskotern vid avtalad tidpunkt. Kan uthyraren inte uppfylla detta är hyrestagaren berättigad till nedsättning av hyran som svarar mot dröjsmålet eller, om dröjsmålet är väsentlig betydelse för denne, häva avtalet. Ingen annan ersättning utgår i det fall att föregående hyrestagare skadat snöskotern.

6. Återlämnande av snöskotern

Vid hyrestidens utgång skall hyrestagaren återlämna sköskotern på den plats där den avhämtats eller på plats som särskilt har avtalats.

Vid försenad återlämning kan hyrestagare komma att debiteras, vid väsentlig försening som drabbar efterkommande hyrestagare blir den som lämnar för sent ersättningsskyldig för efterkommande hyrestagares eventuella avbokade tid.

Hyrestagaren har rätt att återlämna snöskotern före utgången av den överenskomna hyrestiden, men denne återfår ej utlagd hyra.

Vid återlämnandet skall snöskotern lämnas i samma skick som vid avhämtandet. Bränsletank ska vara full. Om bränsle inte är fulltankat, kan uthyraren fylla på mot ersättning. Gällande pris är för bensin 20 SEK/liter.

Uthyraren och hyrestagaren skall gemensamt besiktiga snöskotern för bedömning av dess skick både vid utlämning och återlämning.

7. Åtgärder vid fel, skada eller stöld

Hyrestagaren ansvarar gentemot uthyraren för att snöskotern inte skadas eller förekommer under hyrestiden. Hyrestagaren skall så snart som möjligt underrätta uthyraren om fel eller skada på snöskotern under hyrestiden.

Om hyrestagaren byter variatorrem under hyrestiden på grund av att den första går sönder, ska den trasiga remmen medtagas och lämnas till uthyraren.

Vid skada kan hyrestagaren bli ålagd att betala självrisk på 25 000 SEK, alternativt vid en lindrigare skada erlagga en lägre ersättning beräknad på kostnad för reservdelar och arbetstid för att reparera snöskotern.

Vid körning över vattendrag sker detta helt på hyrestagarens eget ansvar. Vid tillbud då snöskotern går genom isen blir hyrestagaren ersättningsskyldig med snöskoterns hela värde. Dessutom blir hyrestagaren betalningsskyldig för eventuell bärgning.

Vid stöld ska hyrestagaren så snart som möjligt göra en polisanmälan med kopia till uthyraren. Vid stöld med nyckel debiteras hyrestagaren snöskoterns hela värde.

8. Övrigt

I hyran ingår fri körsträcka och ledkort inom SOND's område (Snöskoterområde Norra Dalarna).

Hyrestagarens underskrift

Undertecknad har genom denna namnteckning medgivit att denne har läst och förstått hyresvillkor, och förbinder sig därmed till att följa dem.

Datum och ort

Underskrift

Namnförtydligande